



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG**

**CNPJ n.º 18.675.959/0001-92**

**Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000**

**Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200**

**www.cachoeirademinas.mg.gov.br**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2022**

**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 205/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO 063/2022**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS, com sede na Praça da Bandeira, n.º 276, Centro, nesse ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Dirceu D'Ângelo de Faria, brasileiro, viúvo, portador do CPF n.º 563.371.836-49 e do RG n.º MG-3.179.907 SSP/MG, residente e domiciliado neste Município de Cachoeira de Minas, doravante denominado CONTRATANTE, e a pessoa jurídica **EDUARDO GUERRA DO CARMO - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 23.647.237/0001-64, Inscrição Estadual n.º 189194510115, sediada na Rua Valverde, nº 173, bairro Vila Ouro Verde, em Assis, Estado de São Paulo, neste ato representada por seu Sócio Proprietário, Sr. Eduardo Guerra do Carmo, brasileiro, solteiro, portador da Carteira de Identidade nº 34.061.788-3 SSP/SP e CPF nº 350.025.338-50, residente e domiciliado em Assis, estado de São Paulo, doravante designada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo Licitatório nº 205/2022 e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar a presente Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico nº 063/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

**1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO.**

**1.1.** A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de materiais de armarinhos para manutenção das atividades realizadas pelas secretarias municipais, especificado no Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº 063/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.**

**2.1.** O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT. / UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
013	COLA INSTANTÂNEA INCOLOR a base de Cianoacrilato, incolor, com bico dosador, tubo com 100g.	20 unidades	MM BOND	R\$ 35,00	R\$ 700,00
014	AGULHA DE MÃO N. 3 aço niquelado, com 6 cm, olhal maior.	20 unidades	LULI	R\$ 6,00	R\$ 120,00
015	AGULHA DE MÃO N. 7 aço niquelado, 4,7 cm, olhal maior.	20 unidades	LULI	R\$ 7,00	R\$ 140,00
016	ALFINETE DISCO 38MM contendo 12 discos de 40 unidade.	01 unidade	LULI	R\$ 28,00	R\$ 28,00
017	APLIQUE FLOCO DE GELO na cor prata com glitter, material emborrachado, 3 cm de diâmetro.	100 unidades	LULI	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
018	APLIQUE LANTEJOUAS formato floco de Neve, Furta Cor Paetê, com furo central, pacote com 50 unidades, cada unidade com 1,5 cm.	02 pacotes	LULI	R\$ 14,00	R\$ 28,00
019	ARAME LISO DE ALUMÍNIO 0,7mm - Rolo de 5 metros. Cor preto.	03 rolos	LULI	R\$ 18,70	R\$ 56,10



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG**

**CNPJ n.º 18.675.959/0001-92**

**Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000**

**Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200**

**[www.cachoeirademinas.mg.gov.br](http://www.cachoeirademinas.mg.gov.br)**

<b>020</b>	ARGOLA DE MADEIRA cor cerejeira, pacote com 50 unidades - 3 cm internos e 5 cm externos de diâmetro.	01 pacote	RITAS	R\$ 56,00	R\$ 56,00
<b>021</b>	ARGOLAS RITA DE PLÁSTICO na cor branco, diâmetro externo 100mm, diâmetro interno 89mm, espessura 8mm. Pacote com 24 unidades.	03 pacotes	RITAS	R\$ 32,00	R\$ 96,00
<b>022</b>	ARGOLAS RITA de plástico na cor branco, diâmetro externo 35mm, diâmetro interno 26 mm, espessura 8mm. Pacote com 72 unidades.	01 pacote	RITAS	R\$ 21,00	R\$ 21,00
<b>023</b>	BOLA DE RESINA IRISADA Translucida. 8mm de espessura, com furo central, pacote com 48 g. Cor Azul bebe.	02 pacotes	LADEIRA	R\$ 10,00	R\$ 20,00
<b>024</b>	BOLA DE RESINA COR PETRÓLEO - Bola de Resina Irisada Translucida. 8mm de espessura, com furo central, pacote com 48 g. Cor Petróleo.	02 pacotes	LADEIRA	R\$ 10,00	R\$ 20,00
<b>025</b>	BOLA DE RESINA COR VERDE ÁGUA - Bola de Resina Irisada Translucida. 8mm de espessura, com furo central, pacote com 48 g. Cor Verde Água.	02 pacotes	LADEIRA	R\$ 10,30	R\$ 20,60
<b>026</b>	BOLINHAS DE PEROLA MARROM - Bolinhas de Perola Craquelada 12mm, pacote com 10 gramas. Furo central. Cor Tye Dye (tons marrom)	04 pacotes	LADEIRA	R\$ 6,80	R\$ 27,20
<b>027</b>	BOLINHAS DE PEROLA TIFFANY - Bolinhas de Perola Craquelada 12mm, pacote com 10 gramas. Furo central. Cor Tiffany	04 pacotes	LADEIRA	R\$ 6,50	R\$26,00
<b>028</b>	BOTÃO DE ESTAMPA POA - Botão de estampa poa vermelho e branco, redondo, dois furos, tamanho 1,70 cm.	20 unidades	LADEIRA	R\$ 11,00	R\$ 220,00
<b>029</b>	BOTÃO DE RESINA PRETO - Botão de resina, redondo, na cor preto, com quatro furos centrais, bordas em relevo, 3 cm de diâmetro.	50 unidades	LADEIRA	R\$ 0,25	R\$ 12,50
<b>030</b>	BOTÃO DE RESINA AZUL - Botão de resina, redondo, na cor azul marinho, com quatro furos centrais, bordas em relevo, 3 cm de diâmetro.	50 unidades	LADEIRA	R\$ 0,25	R\$ 12,50
<b>031</b>	BOTÕES QUADRADO VERDE -Botões quadrados com dois furos, cor verde bandeira fosco, 3 cm.	50 unidades	LADEIRA	R\$ 9,00	R\$ 450,00
<b>032</b>	BOTÕES QUADRADO VINHO - Botões quadrados com dois furos, cor vinho, 3 cm.	50 unidades	LADEIRA	R\$ 9,01	R\$ 450,50
<b>033</b>	CADARCO COR CRU - Cadarço - Largura 20 mm, rolo de 25 metros, 100% algodão, Cor cru.	02 unidades	SÃO JOSÉ	R\$ 48,66	R\$ 97,32
<b>034</b>	CHAPA DE MDF CORAÇÃO - Chapa de MDF em formato de coração, madeira cru, na medida 25 X 28. Espessura 3mm.	20 unidades	IMPÉRIO	R\$ 17,50	R\$ 350,00
<b>035</b>	CHAVEIRO EM CORRENTE - Chaveiro com corrente. Aço niquelado. Largura externa da argola 20mm.	100 unidades	LADEIRA	R\$ 1,20	R\$ 120,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG**

**CNPJ n.º 18.675.959/0001-92**

**Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000**

**Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200**

**[www.cachoeirademinas.mg.gov.br](http://www.cachoeirademinas.mg.gov.br)**

<b>038</b>	ELÁSTICO CHATO - Elástico chato, cor branco, nº 13, 12,5 mm. Rolo de 24 metros. Composição 77% poliéster, 23% elastano.	01 rolo	SÃO JOÃO	R\$ 30,00	R\$ 30,00
<b>039</b>	FECHO CARANGUEJO plástico branco transparente, 25 mm.	20 unidades	LADEIRA	R\$ 3,20	R\$ 64,00
<b>040</b>	FELTRO NA COR AZUL - Feltro na cor azul bebe, unidade de extensão 2m - composição feltro 100%, poliéster 170g/m2, antimoho e antialérgico.	02 metros	OBBER	R\$ 13,90	R\$ 27,80
<b>041</b>	FELTRO NA COR BRANCO - Feltro na cor branco, unidade de extensão 2m - composição feltro 100%, poliéster 170g/m2, antimoho e antialérgico.	02 metros	OBBER	R\$ 14,00	R\$ 28,00
<b>042</b>	FELTRO NA COR LARANJA - Feltro na cor Laranja, unidade de extensão 2m - composição feltro 100%, poliéster 170g/m2, antimoho e antialérgico.	02 metros	OBBER	R\$ 14,00	R\$ 28,00
<b>043</b>	FELTRO NA COR PELE - Feltro na cor pele, unidade de extensão 2m - composição feltro 100%, poliéster 170g/m2, antimoho e antialérgico.	02 metros	OBBER	R\$ 13,50	R\$ 27,00
<b>044</b>	FELTRO NA COR PRETO - Feltro na cor preto, unidade de extensão 2m - composição feltro 100%, poliéster 170g/m2, antimoho e antialérgico.	02 metros	OBBER	R\$ 14,00	R\$ 28,00
<b>045</b>	FELTRO NA COR VERDE NATAL - Feltro na cor verde natal, unidade de extensão 2m - composição feltro 100%, poliéster 170g/m2, antimoho e antialérgico.	02 metros	OBBER	R\$ 14,00	R\$ 28,00
<b>046</b>	FELTRO NA COR VERMELHO - Feltro na cor vermelho natal, unidade de extensão 2m - composição feltro 100%, poliéster 170g/m2, antimoho e antialérgico.	02 metros	OBBER	R\$ 14,00	R\$ 28,00
<b>047</b>	FIO DE JUTA NATURAL - Fio de Juta Natural, cor cru, 3mm - Peca de 10 metros.	03 peças	SISAL SUL	R\$ 8,00	R\$ 24,00
<b>048</b>	FIO DE NYLON - Fio de nylon, 20mm. Rolo de 100 metros.	02 rolos	EKILON	R\$ 4,50	R\$ 9,00
<b>049</b>	FITA DE CETIM LARANJA - Fita de cetim na cor laranja cítrico, 50mm. Nº 12, rolo de 50 metros.	02 peças	MERITA	R\$ 63,00	R\$ 126,00
<b>050</b>	FITA DE CETIM NA COR PALHA - Fita de cetim na cor palha, 50mm. Nº 12, rolo de 50 metros.	02 peças	MERITA	R\$ 63,05	R\$ 126,10
<b>051</b>	FITA DE CETIM COR PINK - Fita de cetim na cor pink, 7mm, rolo de 100 metros, composição 100% poliéster.	02 rolos	MERITA	R\$ 27,00	R\$ 54,00
<b>052</b>	FITA DE GORGURÃO POA - Fita de Gorgorão Poa, 38mm, rolo de 10 metros. Cor Poa Branco/Preto.	01 unidade	MERITA	R\$ 4,20	R\$ 4,20
<b>053</b>	FITA DE JUTA DE 40MM - Fita de juta de 40mm, rolo de 10 metros, cor marrom escuro.	02 unidades	MERITA	R\$ 27,00	R\$ 54,00
<b>054</b>	FITA DE JUTA COR MOSTARDA - Fita de Juta de 40mm, rolo de 10 metros, cor mostarda.	02 unidades	MERITA	R\$ 27,00	R\$ 54,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG**

**CNPJ n.º 18.675.959/0001-92**

**Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000**

**Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200**

**www.cachoeirademinas.mg.gov.br**

<b>055</b>	FITA DE LUREZ BRILHO - Fita de Lurez Brilho Dourado, 38mm, rolo de 2 metros. Cor Azul.	02 unidades	MERITA	R\$ 22,36	R\$ 44,72
<b>056</b>	FITA DE VOAL 30MM - Fita de Voal 30mm, rolo de 10 metros na cor salmon.	02 unidades	MERITA	R\$ 25,00	R\$ 50,00
<b>057</b>	FITA DE VOAL COR VIOLETA - Fita de Voal 30mm, rolo de 10 metros na cor violeta.	02 unidades	MERITA	R\$ 24,00	R\$ 48,00
<b>058</b>	FITA FLORAL COR MARROM - Fita Floral na cor marrom 12mm, 30 metros pacote com duas unidades.	02 pacotes	MERITA	R\$ 21,30	R\$ 42,60
<b>059</b>	FITA METALOIDE 10MM - rolo de 50 mts - composição poliéster metalizado na cor azul marinho.	02 unidades	MERITA	R\$ 3,40	R\$ 6,80
<b>060</b>	FITA METALOIDE COR PRATA - Fita Metaloide 10 mm, rolo de 50 mts – composição poliéster metalizado na cor prata.	02 unidades	MERITA	R\$ 3,40	R\$ 6,80
<b>062</b>	GUARDANAPO TROPICAL - Guardanapo para decoupage, 30 X 45 cm. Estampa "Tropical", pacote com 10 unidades.	02 pacotes	KERAMIK	R\$ 17,50	R\$ 35,00
<b>064</b>	GUARDANAPO VASO COM FLORES - Guardanapos para decoupage, 33 X 33 cm, Estampa de "Vaso com flores Lavanda" no tom lavanda, pacote com 10 unidades.	02 pacotes	KERAMIK	R\$ 15,00	R\$ 30,00
<b>065</b>	GUARDANAPO GIRASSÓIS - Guardanapos para decoupage, 49 X 34,3 cm. Estampa grande "Girassóis", pacote com 10 unidades.	02 pacotes	KERAMIK	R\$ 17,70	R\$ 35,40
<b>066</b>	IMA FLEXÍVEL - Rolo de 1 metro X 9mm.	02 rolos	LULI	R\$ 34,55	R\$ 69,10
<b>067</b>	LETRA MAIÚSCULA EM MDF - Letra maiúscula em MDF cru, medindo 12cm A, 10cm L, 18mm de espessura, não possui base, porém permanece em pé. Letra maiúscula (D, F, P). Seis peças de cada letra.	18 unidades	IMPÉRIO	R\$ 34,50	R\$ 621,00
<b>068</b>	LETRA MAIÚSCULA EM MDF CRU - Letra maiúscula em MDF cru, medindo 12cm A, 10cm L, 18mm de espessura, não possui base, porém permanece em pé. Letra maiúscula (G, H, I, O, Q, R, S, T, U, V). Quatro peças de cada letra.	40 unidades	IMPÉRIO	R\$ 34,50	R\$ 1.380,00
<b>069</b>	LETRA MAIÚSCULA - Letra maiúscula em MDF cru, medindo 12cm A, 10cm L, 18mm de espessura, não possui base, porém permanece em pé. Letra maiúscula (W, X, Z, Y). Duas peças de cada letra.	08 unidades	IMPÉRIO	R\$ 35,00	R\$ 280,00
<b>070</b>	LETRA MAIÚSCULA EM MDF - Letra maiúscula em MDF cru, medindo 12cm A, 10cm L, 18mm de espessura, não possui base, porém permanece em pé. Letra maiúscula (A, B, E, J, L, M, N). Oito peças de cada letra.	56 unidades	IMPÉRIO	R\$ 35,00	R\$ 1.960,00
<b>071</b>	MASSA PRONTA DE BISCUIT - pacote de 500 gramas, textura macia e econômica para modelagem. Cor branco.	05 pacotes	UINKWEI	R\$ 25,00	R\$ 125,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG**

**CNPJ n.º 18.675.959/0001-92**

**Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000**

**Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200**

**www.cachoeirademinas.mg.gov.br**

<b>072</b>	MICANGA FLOR MARGARIDA - Irisada, 13mm, pacote com 100 unidades aproximadamente, cores variadas, brilho extenso.	01 pacote	LADEIRA	R\$ 28,40	R\$ 28,40
<b>073</b>	MICANGA / BOLA - conta de plástico ou ABS de 4mm. Bolinhas de plástico ou ABS perolado com furo central, pacote com 500 unidade. Cor azul marinho.	01 pacote	LADEIRA	R\$ 25,00	R\$ 25,00
<b>074</b>	MICANGA BOLA LARANJA - conta de plástico ou ABS de 4mm. Bolinhas de plástico ou ABS perolado com furo central, pacote com 500 unidade. Cor laranja.	01 pacote	LADEIRA	R\$ 25,00	R\$ 25,00
<b>075</b>	MINI POMPONS SOLTO - 10 mm, pacote com 100 unidades, composição 100% poliéster na cor amarelo.	01 pacote	LADEIRA	R\$ 19,50	R\$ 19,50
<b>076</b>	MINI POMPONS COR MARROM - Mini Pompons solto, 10 mm, pacote com 100 unidades, composição 100% poliéster na cor marrom.	01 pacote	LADEIRA	R\$ 19,50	R\$ 19,50
<b>077</b>	MINI POMPONS COR PRETO - Mini Pompons solto, 10 mm, pacote com 100 unidades, composição 100% poliéster na cor preto.	01 pacote	LADEIRA	R\$ 19,50	R\$ 19,50
<b>078</b>	OLHOS PRETOS DE PLÁSTICO - móvel redondo, pacote com 20 unidade em pares de 12mm.	02 pacotes	LADEIRA	R\$ 16,50	R\$ 33,00
<b>079</b>	OLHOS PRETOS 6,5MM - Olhos pretos de plástico móvel redondo, pacote com 20 unidades em pares de 6,5 mm.	05 pacotes	LADEIRA	R\$ 11,10	R\$ 55,50
<b>080</b>	PAETE AURORA BOREAL 04MM - Pacote com 50 gramas. Composição plástico.	02 pacotes	LADEIRA	R\$ 20,00	R\$ 20,00
<b>081</b>	PALAVRA EM MDF LETRA - Palavra em MDF, letra cursiva, madeira cru, na medida 5,7 X 2,5 cm. Escrito "Amor" em letra cursiva.	20 unidades	IMPÉRIO	R\$ 25,10	R\$ 502,00
<b>082</b>	PASSAMANARIA CORRENTINHA - 100% viscose, 9mm - Peça de 10 metros. Cor lilás.	02 peças	SÃO JOSÉ	R\$ 18,50	R\$ 37,00
<b>083</b>	PASSAMANARIA COR ROXO - Passamanaria Correntinha, 100% viscose, 9mm – Peça de 10 metros. Cor roxo.	02 peças	SÃO JOSÉ	R\$ 21,00	R\$ 42,00
<b>084</b>	PASSAMANARIA COR VERMELHO - Passamanaria, cetim, 16mm, formato coração. Peça de 5 metros. Cor vermelho.	02 peças	SÃO JOSÉ	R\$ 17,00	R\$ 34,00
<b>086</b>	PEDRA DE ACRÍLICO RETANGULAR - transparente com 1 furo central, 1,5 cm. Pacote com 5 unidades.	14 pacotes	LADEIRA	R\$ 25,43	R\$ 356,02
<b>087</b>	PINGENTE ESTRELA - Acrílica 33mm, pacote com 500 gramas, em média 230 peças, cores variadas	01 unidade	LADEIRA	R\$ 73,33	R\$ 73,33
<b>088</b>	PRIMER PARA METAIS - pet e vidro a base de água, vidro de 250 ml.	02 unidades	F.C	R\$ 63,00	R\$ 126,00
<b>089</b>	SETENCIL 20X35CM - Estampado em anéis (círculos divididos ).	01 unidade	F.C.	R\$ 15,66	R\$ 15,66



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG**

**CNPJ n.º 18.675.959/0001-92**

**Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000**

**Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200**

**[www.cachoeirademinas.mg.gov.br](http://www.cachoeirademinas.mg.gov.br)**

090	SIANINHA 100% VISCOSE - 5mm - Peça de 10 metros. Cor amarelo.	01 peça	SÃO JOSÉ	R\$ 12,30	R\$ 12,30
094	STENCIL 4X30 CM - Stencil 4 X 30 cm que imita barrado de renda, bico em crochê.	05 unidades	LITOARTE	R\$ 16,70	R\$ 83,50
095	STENCIL COM PALAVRAS - Stencil com palavras motivacionais escrita em letra cursiva (Fe, Amor, Paz, Saúde). Folha com todas as palavras distantes uma da outra. Tamanho do stencil 21X30 cm.	05 unidades	LITOARTE	R\$ 23,00	R\$ 115,00
096	TECIDO ALGODÃO COR CRU - Tecido Algodão cor cru, 160gr. Largura de 1 X 2,5 de extensão. 100% algodão.	2,5 metros	PERIPAN	R\$ 39,90	R\$ 99,75
097	TECIDO CETIM AZUL MARINHO - L 1,50 m X C 6,00 m.	06 metros	ATUAL	R\$ 100,00	R\$ 600,00
098	TECIDO DE ALGODÃO TRICOLNE - 100% algodão, estampado de listas pequenas, alternados em azul escuro e branco. Tamanho de 1,00 X 2,00 metros.	02 metros	PERIPAN	R\$ 35,00	R\$ 70,00
099	TECIDO DE ALGODÃO ROSA - Tecido de algodão tricoline, 100% algodão, estampado floral, com fundo verde tiffany, com estampa de rosas pequenas e folhas verdes, no tom rosa claro. Tamanho de 1,5 X 2,00 metros.	02 metros	PERIPAN	R\$ 34,00	R\$ 68,00
100	TECIDO TULE GROSSO - cor branco, 3 X 3 metros.	03 metros	GETEX	R\$ 79,00	R\$ 237,00
101	TINTA FOSCA AZUL ULTRAMAR - Tinta Fosca para artesanato PVA, vidro de 250 ml na cor Azul Ultramar.	01 unidade	F.C.	R\$ 19,00	R\$ 19,00
102	TINTA FOSCA FLAMINGO - Tinta Fosca para artesanato PVA, vidro de 250 ml na cor Flamingo.	01 unidade	F.C.	R\$ 19,00	R\$ 19,00
103	TINTA FOSCA COR MAGENTA - Tinta Fosca para artesanato PVA, vidro de 250 ml na cor Magenta.	01 unidade	F.C.	R\$ 19,00	R\$ 19,00
104	TINTA FOSCA COR MARFIM - Tinta Fosca para artesanato PVA, vidro de 250 ml na cor marfim.	02 unidades	F.C.	R\$ 19,00	R\$ 38,00
105	TINTA FOSCA COR ORQUÍDEA - Tinta Fosca para artesanato PVA, vidro de 250 ml na cor Orquídea.	01 unidade	F.C.	R\$ 19,00	R\$ 19,00
106	TINTA FOSCA RÚSTICO MARROM - Tinta Fosca para artesanato PVA, vidro de 250 ml na cor Rústico Marrom.	02 unidades	F.C.	R\$ 19,00	R\$ 38,00
107	TINTA TECIDO COR ROSA - Tinta para tecido, vidro com 37 ml, cor rosa escuro.	02 unidades	F.C.	R\$ 4,00	R\$ 8,00
108	TINTA TECIDO COR AMARELO - Tinta para tecido, vidro de 37 ml, amarelo pele.	01 unidade	F.C.	R\$ 4,00	R\$ 8,00
110	TINTA TECIDO COR VERMELHO - Tinta para tecido, vidro de 37 ml, cor vermelho tomate.	02 unidades	F.C.	R\$ 4,10	R\$ 8,20
111	TINTA CRAQUELE COR CASTANHO - Tinta Tipo Craquele, vidro de 37 ml, cor castanho claro.	05 unidades	F.C.	R\$ 4,00	R\$ 20,00
112	TINTA TECIDO COR PRETO - Tinta para tecido, vidro de 37 ml, cor preto.	02 unidades	F.C.	R\$ 4,10	R\$ 8,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG**

**CNPJ n.º 18.675.959/0001-92**

**Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000**

**Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200**

**[www.cachoeirademinas.mg.gov.br](http://www.cachoeirademinas.mg.gov.br)**

113	VELCRO AUTO ADESIVO - Velcro Auto Adesivo, branco, macho e fêmea, ambas partes adesivas. 16mm X 1 metro.	01 peça	NYBC	R\$ 12,16	R\$ 12,16
114	VERNIZ ACRÍLICO INCOLOR - Verniz Acrílico brilhante incolor (transparente) para artesanato, vidro de 100ml.	04 unidades	F.C.	R\$ 17,00	R\$ 68,00
115	VIES DE ALGODÃO ESTAMPADO - amarelo com bolinhas brancas 35mm. Rolo de 20 metros.	02 unidades	DESTAQUE	R\$ 12,00	R\$ 24,00
116	VIES LARGO VERMELHO - peça de 20 metros, largura 35 mm, 100% algodão. Cor estampado, cor predominante vermelho, com estampa de flores pequenas.	01 peça	DESTAQUE	R\$ 11,50	R\$ 11,50
117	VIES LARGO PRETO - peça de 20 metros, largura 35mm, 100% algodão. Cor preto.	02 peças	DESTAQUE	R\$ 12,00	R\$ 24,00
118	VIES LARGO AZUL MARINHO - peça de 20 metros, largura 35mm, 100% algodão. Cor azul marinho.	01 peça	DESTAQUE	R\$ 12,00	R\$ 12,00
119	VIES LARGO CRU - peça de 20 metros, largura 35mm, 100% algodão. Cor Natural (cru).	01 peça	DESTAQUE	R\$ 12,00	R\$ 12,00
120	AGULHA DE CROCHE N. 0.	200 unidades	LULI	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00
122	AGULHA DE MAO PARA COSTURA - tamanho 60mm x 1,17mm.	400 unidades	LULI	R\$ 0,60	R\$ 240,00
123	AGULHA DE TRICO N.5,5.	200 unidades	LULI	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
124	AGULHA PRA BORDAR PONTO CRUZ.	200 unidades	LULI	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
125	ARGOLA PARA CHAVEIRO - com corrente.	5.000 unidades	LULI	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
132	BARBANTE CRU 10 FIOS - Barbante cru para artesanato 10 fios, rolo com 366m.	30 unidades	COLONIAL	R\$ 21,00	R\$ 630,00
133	BARBANTE CRU - Barbante cru para artesanato 4 fios.	30 unidades	COLONIAL	R\$ 20,00	R\$ 600,00
134	BATEDOR PARA SETENCIL 14MM.	100 unidades	COMPEL	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
137	CAIXA 15X15X06 CM - Caixa com tampa de MDF Madeira Crua - Tamanho: 15 x 15 x 06 cm.	250 unidades	IMPÉRIO	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
138	CAIXA 08X08X06 CM - Caixa com tampa de MDF Madeira Crua - Tamanho: 08 x 08 x 06 cm.	250 unidades	IMPÉRIO	R\$ 5,83	R\$ 1.457,50
140	COLA SILICONE - tubo de 80 g.	20 unidades	LULI	R\$ 9,00	R\$ 180,00
141	CORRENTE DE ALUMÍNIO - fio 0,70mm grume, elo oval, banho de níquel. Pacote 03 metros.	30 unidades	LADEIRA	R\$ 100,60	R\$ 3.018,00
143	FELTRO ESTAMPADO BRANCO - cor predominante branco.	20 metros	SANTA FÉ	R\$ 28,00	R\$ 560,00
144	FELTRO ESTAMPADO PRETO - cor predominante preto.	20 metros	SANTA FÉ	R\$ 29,00	R\$ 580,00
145	FELTRO ESTAMPADO ROSA - cor predominante rosa claro.	20 metros	SANTA FÉ	R\$ 29,00	R\$ 580,00
146	FELTRO LISO AZUL CLARO - Feltro liso por metro azul claro.	20 metros	SANTA FÉ	R\$ 14,00	R\$ 280,00
147	FELTRO LISO AZUL ESCURO - por metro cor azul escuro.	20 metros	SANTA FÉ	R\$ 13,90	R\$ 278,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG**

**CNPJ n.º 18.675.959/0001-92**

**Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000**

**Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200**

**[www.cachoeirademinas.mg.gov.br](http://www.cachoeirademinas.mg.gov.br)**

148	FELTRO LISO CINZA - Feltro liso por metro cor cinza.	20 metros	SANTA FÉ	R\$ 14,00	R\$ 280,00
149	FELTRO LISO MOSTARDA - Feltro liso por metro cor mostarda.	20 metros	SANTA FÉ	R\$ 14,00	R\$ 280,00
150	FELTRO LISO PRETO - Feltro liso por metro cor preto.	20 metros	SANTA FÉ	R\$ 13,90	R\$ 278,00
151	FELTRO LISO ROSA - Feltro liso por metro cor rosa.	20 metros	SANTA FÉ	R\$ 13,90	R\$ 278,00
152	FELTRO LISO VERDE - Feltro liso por metro cor verde.	20 metros	SANTA FÉ	R\$ 13,90	R\$ 278,00
153	FELTRO NA COR DE PELE	20 metros	SANTA FÉ	R\$ 13,90	R\$ 278,00
154	FELTRO NA COR MARROM	20 metros	SANTA FÉ	R\$ 13,90	R\$ 278,00
155	FELTRO NA COR VERDE ESCURO	20 metros	SANTA FÉ	R\$ 14,00	R\$ 280,00
156	FELTRO COR VERMELHO	20 metros	SANTA FÉ	R\$ 13,90	R\$ 278,00
157	FITA DE CETIM AZUL CLARO - 38 mm, rolo com 10 metros.	15 unidades	MERITA	R\$ 8,20	R\$ 123,00
158	FITA DE CETIM AMARELA - 7 mm, rolo de 10 metros.	15 unidades	MERITA	R\$ 3,00	R\$ 45,00
159	FITA DE CETIM BRANCA - 38 mm, rolo com 10 metros.	15 unidades	MERITA	R\$ 8,20	R\$ 123,00
160	FITA DE CETIM DOURADA - 7 mm, rolo de 10 metros.	15 unidades	MERITA	R\$ 3,00	R\$ 45,00
161	FITA DE CETIM LILAS - lavanda, 38 mm, rolo com 10 metros.	15 unidades	MERITA	R\$ 8,20	R\$ 123,00
162	FITA DE CETIM PRATA - 38 mm, rolo com 10 metros.	15 unidades	MERITA	R\$ 8,00	R\$ 120,00
163	FITA DE CETIM VERMELHO - 20 mm, rolo com 10 metros.	15 unidades	MERITA	R\$ 6,00	R\$ 90,00
164	FITA DE CETIM VERMELHO 7MM - rolo de 10 metros.	15 unidades	MERITA	R\$ 3,00	R\$ 45,00
165	FITA DE CETIM PRETA 38MM - rolo com 10 metros.	15 unidades	MERITA	R\$ 8,00	R\$ 120,00
166	FITA DE CETIM VERMELHA 38MM - rolo com 10 metros.	15 unidades	MERITA	R\$ 8,00	R\$ 120,00
167	FITA FLORAL 12MM - na cor verde escuro - rolo com 30 metros.	15 unidades	MERITA	R\$ 8,00	R\$ 120,00
169	GLITER COR AZUL CLARO - pcte c/ 500 gr.	10 unidades	LANTECOR	R\$ 3,50	R\$ 35,00
171	GLITER COR BRANCO - pcte c/ 500 gr.	10 unidades	LANTECOR	R\$ 27,00	R\$ 270,00
179	GLITER COR VIOLETA - pcte c/ 500 gr.	10 unidades	LANTECOR	R\$ 27,00	R\$ 270,00
180	GUARDANAPOS FLORES - Guardanapos para decoupage flores (pacote com 20 unid.)	50 pacotes	KERAMIK	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
181	IMA	10 metros	LULI	R\$ 5,50	R\$ 55,00
182	JUTA FECHADA - (1,00lg e 1,50lg) largura 1,5 mts.	10 metros	TEX.CAST	R\$ 17,96	R\$ 179,60
183	LÃ PARA TRICO 100 GRAMAS - 100% acrílico, medida 250 metros amarela.	20 unidades	PINGUIM	R\$ 19,00	R\$ 380,00
184	LÃ PRA TRICO COR AZUL - 100 gramas 100% acrílico, medida 250 metros.	20 unidades	PINGUIM	R\$ 19,00	R\$ 380,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG**

**CNPJ n.º 18.675.959/0001-92**

**Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000**

**Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200**

**www.cachoeirademinas.mg.gov.br**

185	LÃ PRA TRICO BRANCA - 100 gramas 100% acrílico, medida 250 metros.	20 unidades	PINGOUIM	R\$ 19,00	R\$ 380,00
186	LÃ PRA TRICO OLIVA - 100 gramas 100% acrílico, medida 250 metros.	20 unidades	PINGOUIM	R\$ 19,00	R\$ 380,00
187	LÃ PRA TRICO PINK - 100 gramas 100% acrílico, medida 250 metros.	20 unidades	PINGOUIM	R\$ 19,00	R\$ 380,00
188	LÃ PRA TRICO PRETA - 100 gramas 100% acrílico, medida 250 metros.	20 unidades	PINGOUIM	R\$ 19,00	R\$ 380,00
189	LÃ PRA TRICO ROXO ESCURO - 100 gramas 100% acrílico, medida 250 metros.	20 unidades	PINGOUIM	R\$ 19,00	R\$ 380,00
190	LÃ PARA TRICO VERMELHO - 100 gramas 100% acrílico, medida 250 metros vermelho.	20 unidades	PINGOUIM	R\$ 19,00	R\$ 380,00
191	LINHA PARA BORDAR AMARELA - Linha para bordar de meada - cor amarela, Meada de 8 metros.	20 unidades	HU DENG	R\$ 2,50	R\$ 50,00
192	LINHA PARA BORDAR AZUL - Linha para bordar de meada - cor azul, Meada de 8 metros.	20 unidades	HU DENG	R\$ 2,50	R\$ 50,00
193	LINHA PARA BORDAR BRANCA - Linha para bordar de meada - cor branca, Meada de 8 metros.	20 unidades	HU DENG	R\$ 2,50	R\$ 50,00
194	LINHA PARA BORDAR PRETA - Linha para bordar de meada - cor preta, Meada de 8 metros.	20 unidades	HU DENG	R\$ 2,50	R\$ 50,00
195	LINHA PARA BORDAR VERDE - Linha para bordar de meada - cor verde, Meada de 8 metros.	20 unidades	HU DENG	R\$ 2,50	R\$ 50,00
196	LINHA PARA BORDAR VERMELHA - Linha para bordar de meada - cor vermelha, meada de 8 metros.	20 unidades	HU DENG	R\$ 2,50	R\$ 50,00
198	LINHA PARA PIPA - 475 metros.	10 unidades	CIRCULO	R\$ 32,50	R\$ 325,00
199	MISSANGÃO 4MM - pcte c/500 gr cor amarelo.	15 pacotes	LADEIRA	R\$ 45,00	R\$ 675,00
200	MISSANGÃO 4MM AZUL CLARO - pcte c/500 gr.	15 pacotes	LADEIRA	R\$ 45,00	R\$ 675,00
201	MISSANGÃO 4MM AZUL ESCURO - pcte c/500 gr.	15 pacotes	LADEIRA	R\$ 47,00	R\$ 705,00
202	MISSANGÃO 4MM AZUL LILAS - pcte c/500 gr.	15 pacotes	LADEIRA	R\$ 46,00	R\$ 690,00
203	MISSANGÃO 4MM BRANCO - pcte c/500 gr.	15 pacotes	LADEIRA	R\$ 47,00	R\$ 705,00
204	MISSANGÃO 400 MARROM - pcte c/500 gr.	15 pacotes	LADEIRA	R\$ 48,00	R\$ 720,00
205	MISSANGÃO 4MM PRETA - pcte c/500 gr.	15 pacotes	LADEIRA	R\$ 48,00	R\$ 720,00
206	MISSANGÃO 4MM ROSA - pcte c/500 gr.	15 pacotes	LADEIRA	R\$ 48,00	R\$ 720,00
207	MISSANGÃO 4MM VERDE - pcte c/500 gr.	15 pacotes	LADEIRA	R\$ 48,00	R\$ 720,00
208	MISSANGÃO 4MM VERMELHA - pcte c/500 gr.	15 pacotes	LADEIRA	R\$ 48,00	R\$ 720,00
209	MISSANGA ENTREMEIO REDONDO - colorida com letra, em plástico, pacote com 500 gramas.	10 pacotes	LADEIRA	R\$ 45,00	R\$ 450,00
210	PANO DE PRATO BRANCO - para bordar Ponto Cruz, com acabamento nas laterais. Medida 40 cm x 60 cm.	500 unidades	E.G.C	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
211	PANO DE PRATO SACO ALVEJADO - com acabamento nas laterais.	500 unidades	OBBER	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
212	PEROLA NA COR CREME - 6mm, pacote de 500 gr.	10 pacotes	LADEIRA	R\$ 48,33	R\$ 483,30
213	PINCEL PARA PINTURA - cerda dura chato nº 0.	40 unidades	COMPEL	R\$ 1,50	R\$ 60,00
215	PINCEL PARA PINTURA N.12 - cerda dura chato.	40 unidades	COMPEL	R\$ 2,60	R\$ 104,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG**

**CNPJ n.º 18.675.959/0001-92**

**Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000**

**Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200**

**www.cachoeirademinas.mg.gov.br**

<b>217</b>	PINCEL PARA PINTURA N.4 - cerda dura chato.	40 unidades	COMPEL	R\$ 1,95	R\$ 78,00
<b>218</b>	PINCEL PARA PINTURA N.6 - cerda dura chato.	40 unidades	COMPEL	R\$ 2,10	R\$ 84,00
<b>219</b>	PINCEL PARA PINTURA N.8 - cerda dura chato.	40 unidades	COMPEL	R\$ 2,20	R\$ 88,00
<b>220</b>	PORTA RETRATO - 10 x 15 cm de MDF Madeira Crua - Tamanho: 13 x 19 x 01 cm. (para fotos).	250 unidades	IMPÉRIO	R\$ 11,93	R\$ 2.982,50
<b>222</b>	SIANINHA 5MM COR AMARELO - rolo de 50 metros.	10 unidades	SÃO JOSÉ	R\$ 35,00	R\$ 350,00
<b>223</b>	SIANINHA COR BRANCO - rolo de 50 metros.	10 unidades	SÃO JOSÉ	R\$ 35,00	R\$ 350,00
<b>224</b>	SIANINHA COR DOURADO - rolo de 50 metros.	10 unidades	SÃO JOSÉ	R\$ 35,00	R\$ 350,00
<b>225</b>	SIANINHA 5MM COR PRATA - rolo de 50 metros.	10 unidades	SÃO JOSÉ	R\$ 35,00	R\$ 350,00
<b>226</b>	SIANINHA 5MM NA COR PRETO - rolo de 50 metros.	10 unidades	SÃO JOSÉ	R\$ 35,00	R\$ 350,00
<b>227</b>	SIANINHA 5MM NA COR ROSA - rolo de 50 metros.	10 unidades	SÃO JOSÉ	R\$ 35,00	R\$ 350,00
<b>228</b>	SIANINHA NA COR ROXA - rolo de 50 metros.	10 unidades	SÃO JOSÉ	R\$ 35,00	R\$ 350,00
<b>229</b>	SIANINHA 5MM NA COR VERDE - rolo de 50 metros.	10 unidades	SÃO JOSÉ	R\$ 34,00	R\$ 340,00
<b>230</b>	SIANINHA 5MM COR VERMELHO - rolo de 50 metros.	10 unidades	SÃO JOSÉ	R\$ 34,00	R\$ 340,00
<b>231</b>	STENCIL DE ACETATO - para pintura 10 cm x 30 - Flores.	40 unidades	LITOARTE	R\$ 11,00	R\$ 440,00
<b>232</b>	STENCIL - de acetato para pintura 10 cm x 30 cm - Arabescos.	40 unidades	LITOARTE	R\$ 11,00	R\$ 440,00
<b>233</b>	STENCIL BORBOLETAS - de acetato para pintura 10 cm x 30 cm.	40 unidades	LITOARTE	R\$ 11,00	R\$ 440,00
<b>234</b>	TECIDO ESTAMPADO CHITAO - tom predominante de vermelho.	15 metros	MASC.	R\$ 14,50	R\$ 217,50
<b>235</b>	TECIDO ETAMINE - 1,40 largura.	10 metros	EXTILOTEX	R\$ 36,00	R\$ 360,00
<b>236</b>	TESOURA PARA COSTURA - 10" 25cm.	15 unidades	CLASSE	R\$ 40,66	R\$ 609,90
<b>237</b>	TINTA ACRÍLICA AMARELO - Tinta acrílica fosca p/ pintura 37ml na cor amarelo ouro.	30 unidades	F.C.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
<b>238</b>	TINTA ACRÍLICA AZUL - Tinta acrílica fosca p/ pintura 37ml na cor azul marinho.	30 unidades	F.C.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
<b>239</b>	TINTA ACRÍLICA BRANCA - Tinta acrílica fosca p/ pintura 37ml na cor branca.	30 unidades	F.C.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
<b>240</b>	TINTA ACRÍLICA CINZA - Tinta acrílica fosca p/ pintura 37ml na cor cinza.	30 unidades	F.C.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
<b>241</b>	TINTA ACRÍLICA LILAS - Tinta acrílica fosca p/ pintura 37ml na cor lilás.	30 unidades	F.C.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
<b>242</b>	TINTA ACRÍLICA MARROM - Tinta acrílica fosca p/ pintura 37ml na cor marrom.	30 unidades	F.C.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
<b>243</b>	TINTA ACRÍLICA PELVE - Tinta acrílica fosca p/ pintura 37ml na cor pelve.	30 unidades	F.C.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
<b>244</b>	TINTA ACRÍLICA PINK - Tinta acrílica fosca p/ pintura 37ml na cor pink.	30 unidades	F.C.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
<b>245</b>	TINTA ACRÍLICA PRETO - Tinta acrílica fosca p/ pintura 37ml na cor preto.	30 unidades	F.C.	R\$ 4,10	R\$ 123,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG**

**CNPJ n.º 18.675.959/0001-92**

**Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000**

**Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200**

**www.cachoeirademinas.mg.gov.br**

246	TINTA ACRÍLICA ROSA - Tinta acrílica fosca p/ pintura 37ml na cor rosa.	30 unidades	F.C.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
247	TINTA ACRÍLICA VERDE - Tinta acrílica fosca p/ pintura 37ml na cor verde folha.	30 unidades	F.C.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
248	TINTA ACRÍLICA VERDE OLIVA - Tinta acrílica fosca p/ pintura 37ml na cor verde oliva.	30 unidades	F.C.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
249	TINTA ACRÍLICA VERMELHO - Tinta acrílica fosca p/ pintura 37ml na cor vermelho vivo.	30 unidades	F.C.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
250	TINTA ACRÍLICA VINHO - Tinta acrílica fosca p/ pintura 37ml na cor vinho.	30 unidades	F.C.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
261	TNT NA COR AMARELO	50 metros	SANTA FÉ	R\$ 1,40	R\$ 70,00
262	TNT NA COR AZUL	50 metros	SANTA FÉ	R\$ 1,40	R\$ 70,00
263	TNT NA COR VERDE ESCURA	50 metros	SANTA FÉ	R\$ 1,40	R\$ 70,00
264	TNT NA COR VERMELHA	50 metros	SANTA FÉ	R\$ 1,40	R\$ 70,00
266	VELCRO ADESIVO BRANCO - macho 16 mm - rolo com 25 m.	10 unidades	NYBC	R\$ 39,00	R\$ 390,00
267	VIÉS COR AMARELO - Viés liso 24mm na cor amarelo - Rolo com 20m.	10 unidades	DESTAQUE	R\$ 11,50	R\$ 115,00
268	VIÉS COR AZUL - Viés liso 24mm na cor azul - Rolo com 20m.	10 unidades	DESTAQUE	R\$ 9,50	R\$ 95,00
269	VIÉS COR ROSA - Viés liso 24mm na cor rosa - Rolo com 20m.	10 unidades	DESTAQUE	R\$ 9,50	R\$ 95,00
270	VIÉS COR VERDE - Viés liso 24mm na cor verde - Rolo com 20m.	10 unidades	DESTAQUE	R\$ 9,50	R\$ 95,00
271	VIÉS COR VERMELHO - Viés liso 24mm na cor vermelho - Rolo com 20m.	10 unidades	DESTAQUE	R\$ 8,50	R\$ 85,00
272	LINHA DE CROCHE COR BRANCO - rolo com 500 metros.	25 unidades	SÃO JOÃO	R\$ 11,60	R\$ 290,00
273	LINHA DE CROCHE COR AMARELO - rolo com 500 metros.	25 unidades	SÃO JOÃO	R\$ 11,90	R\$ 297,50
274	LINHA DE CROCHE VERMELHO - rolo com 500 metros.	25 unidades	SÃO JOÃO	R\$ 11,60	R\$ 290,00
275	LINHA DE CROCHE COR VERDE - rolo com 500 metros.	25 unidades	SÃO JOÃO	R\$ 11,60	R\$ 290,00
276	LINHA DE CROCHE COR AZUL - rolo com 500 metros.	25 unidades	SÃO JOÃO	R\$ 11,60	R\$ 290,00
277	LINHA DE CROCHE COR ROSA - rolo com 500 metros.	25 unidades	SÃO JOÃO	R\$ 11,60	R\$ 290,00
278	LINHA DE CROCHE COR MARROM - rolo com 500 metros.	25 unidades	SÃO JOÃO	R\$ 11,60	R\$ 290,00
279	LINHA DE CROCHE COR PRETA - rolo com 500 metros.	25 unidades	SÃO JOÃO	R\$ 11,60	R\$ 290,00
280	EVA GLITTER COR PRETO - Tamanho da folha 60 cm x 40 cm x 1 a 2 mm.	25 unidades	MAK	R\$ 4,80	R\$ 120,00
294	EVA COR AMARELO - Lavável, atóxico, totalmente anatômico, ideal para trabalhos manuais, dimensões 600 x 400 x 2 mm.	25 unidades	MAK	R\$ 2,80	R\$ 70,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG**

**CNPJ n.º 18.675.959/0001-92**

**Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000**

**Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200**

**www.cachoeirademinas.mg.gov.br**

<b>295</b>	EVA COR AZUL ROYAL - Lavável, atóxico, totalmente anatômico, ideal para trabalhos manuais, dimensões 600 x 400 x 2 mm.	25 unidades	MAK	R\$ 2,80	R\$ 70,00
<b>296</b>	EVA COR BEGE - Lavável, atóxico, totalmente anatômico, ideal para trabalhos manuais, dimensões 600 x 400 x 2 mm.	25 unidades	MAK	R\$ 2,80	R\$ 70,00
<b>297</b>	EVA COR LARANJA - Lavável, atóxico, totalmente anatômico, ideal para trabalhos manuais, dimensões 600 x 400 x 2 mm.	25 unidades	MAK	R\$ 2,80	R\$ 70,00
<b>301</b>	EVA COR PELE - Lavável, atóxico, totalmente anatômico, ideal para trabalhos manuais, dimensões 600 x 400 x 2 mm.	25 unidades	MAK	R\$ 2,80	R\$ 70,00
<b>302</b>	EVA COR PRETO - Lavável, atóxico, totalmente anatômico, ideal para trabalhos manuais, dimensões 600 x 400 x 2 mm.	25 unidades	MAK	R\$ 2,80	R\$ 70,00
<b>303</b>	EVA COR ROSA CLARO - Lavável, atóxico, totalmente anatômico, ideal para trabalhos manuais, dimensões 600 x 400 x 2 mm.	25 unidades	MAK	R\$ 2,80	R\$ 70,00
<b>304</b>	EVA COR ROSA ESCURO - Lavável, atóxico, totalmente anatômico, ideal para trabalhos manuais, dimensões 600 x 400 x 2 mm.	25 unidades	MAK	R\$ 2,80	R\$ 70,00
<b>305</b>	EVA COR VERDE CLARO - Lavável, atóxico, totalmente anatômico, ideal para trabalhos manuais, dimensões 600 x 400 x 2 mm.	25 unidades	MAK	R\$ 2,80	R\$ 70,00
<b>306</b>	EVA COR VERDE ESCURO - Lavável, atóxico, totalmente anatômico, ideal para trabalhos manuais, dimensões 600 x 400 x 2 mm.	25 unidades	MAK	R\$ 2,80	R\$ 70,00
<b>307</b>	EVA COR VERMELHO - Lavável, atóxico, totalmente anatômico, ideal para trabalhos manuais, dimensões 600 x 400 x 2 mm.	25 unidades	MAK	R\$ 2,80	R\$ 70,00
<b>308</b>	EVA COR AZUL - Lavável, atóxico, totalmente anatômico, ideal para trabalhos manuais, dimensões 600 x 400 x 2 mm.	25 unidades	MAK	R\$ 2,80	R\$ 70,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 70.599,06</b>

### **3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.**

**3.1.** Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

### **4. VALIDADE DA ATA.**

**4.1.** A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

### **5. REVISÃO E CANCELAMENTO.**

**5.1.** A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG**

**CNPJ n.º 18.675.959/0001-92**

**Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000**

**Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200**

**[www.cachoeirademinas.mg.gov.br](http://www.cachoeirademinas.mg.gov.br)**

**5.2.** Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

**5.3.** Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

**5.4.** O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

**5.4.1.** A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

**5.5.** Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

**5.5.1.** Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

**5.5.2.** Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

**5.6.** Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

**5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:**

**5.7.1.** Descumprir as condições da ata de registro de preços;

**5.7.2.** Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

**5.7.3.** Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

**5.7.4.** Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

**5.8.** O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

**5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:**

**5.9.1.** Por razão de interesse público; ou

**5.9.2.** A pedido do fornecedor.

## **6. DAS PENALIDADES.**

**6.1.** O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG**

**CNPJ n.º 18.675.959/0001-92**

**Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000**

**Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200**

**www.cachoeirademinas.mg.gov.br**

**6.2.** É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

**6.3.** O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

## **7. CONDIÇÕES GERAIS.**

**7.1.** As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

**7.2.** É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

**7.3.** A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (Duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Cachoeira de Minas/MG, 28 de Novembro de 2022.

\_\_\_\_\_  
Pelo ÓRGÃO GERENCIADOR  
Sr. Dirceu D'Ângelo de Faria  
**PREFEITO MUNICIPAL**

\_\_\_\_\_  
Pelo FORNECEDOR REGISTRADO  
Sr. Eduardo Guerra do Carmo  
**EDUARDO GUERRA DO CARMO - EPP**

Testemunha 01: \_\_\_\_\_

CPF/RG: \_\_\_\_\_

Testemunha 02: \_\_\_\_\_

CPF/RG: \_\_\_\_\_